MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 12/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024PORTARIA Nº 12/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015,
RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a
presidência da primeira, cons<tuírem a Comissão de Formatura dos cursos superiores do
Campus Registro:
Janaina do Nascimento Freitas – Presidente
Márcio Lucio Rodrigues – DAE
Fernando José dos Santos Silva - CAP
Claudia Calore da Silva – Representante Curso Licenciatura em Física
Wesley dos Santos Julio - Representante Curso Engenharia de Produção

Art. 2º - Definir como atribuição da comissão:
I.    Entrar em contato com a empresa responsável pela organização da sessão solene para
receber orientações referentes aos procedimentos e regras para a cerimônia de colação de
grau;
II.    Realizar encontros com os demais formandos sobre as decisões tomadas em conjunto com
a comissão da ins<tuição;
III.    Respeitar os prazos definidos pela ins<tuição;

Art. 3º - Esta portaria tem validade até o término do evento que está previsto para
ser realizada no dia 22 de março de 2024.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Campus Registro

Código Verificador:
Código de Auten<cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro Fukama<Anibal Takeshiro Fukama<, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 19/02/2024 14:53:38.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 19/02/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hSps://suap.ifsp.edu.br/auten<car-documento/ e forneça os dados abaixo:

698248
4c37b99a9c

PORTARIA Nº 12/2024 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 12/2024 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: